
 

 
   Jaguaribe, 26 de Março de 2009                                                                                                   Edição Nº: 525 

 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº157 / 2009 

JAGUARIBE, 26 de março de 2009.  JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA 

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-

CE, a importância de R$ 100,00(cem reais), referente às diárias no período de 

26/03/2009 e 27/03/2009, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 26 de março de 2009. 

***   ***   *** 

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº156 /2009 

JAGUARIBE, 26 de março de 2009 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE 

Conceder ao Servidor WELTON PINHEIRO PESSOA, lotado na SECRETARIA 

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de 

viagem com seu deslocamento e estada ao município de FORTALEZA-CE, a 

importância de R$ 100,00 (cem Reais) referente às Diárias no período de 

26/03/2009 e 27/03/2009, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 (duas) diária(s), no valor unitário de 

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 26 de março de 2009. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2009.03.06.02 

– SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, OBJETO: 

Contratação de Serviço de transporte de animais capturados nas ruas e 

avenidas da sede e dos distritos do Município de Jaguaribe. CONTRATADA: 

CÍCERO TÁCIO PEIXOTO DIÓGENES. ASSINA PELA CONTRATADA: 

Cícero Tácio Peixoto Diógenes CONTRATANTE: PREFEITO MUNICIPAL. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Sérgio Pinheiro Diógenes. VALOR 

GLOBAL CONTRATADO: R$ 15.120,00 (Quinze mil, cento e vinte reais). 

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 09 (nove) meses. ORIGEM DOS 

RECURSOS: Recursos Próprios. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0701.20.122.0002.2.028 ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00. DATA DE 

ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Março de 2009. Jaguaribe – CE, 26 

de Março de 2009. José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


